pessoas carentes que ingressaram em cursos de graduação para turmas iniciais no ano de 

2015, na FID – Faculdades Integradas de Diamantino. 

§ 2º - Aplica – se o disposto neste edital às turmas de cada curso e turno 

regular e efetivamente instalado. 

§ 3º - O número de bolsas de estudo será de 11 (onze) no valor de R$ 

1.206,81 (um mil, duzentos e seis reais, e oitenta e um centavos) anual, distribuído em 11 

(onze) mensalidades, sendo que a matrícula e rematrícula ficam a cargo do bolsista. 

Art. 2º - Somente poderão se inscrever no processo seletivo de bolsas de 

estudo os brasileiros não portadores de diploma de curso superior, que estejam